

**Agentia Nationala pentru
Reglementare in Comunicatii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 010/04.2026-2-2**Echipament electric de forta.Illuminat electric interior 0,4kV ("TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare,Cablaj electric-prize)****Valoarea de deviz 100 659,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare)				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-88,PH-100)	buc	2,0000	260,57	521,14
2	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,0000	120,28	120,28
3		Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,0000	54,16	54,16
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	25,0000	173,24	4 331,04
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	260,57	521,14
6	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,0000	302,72	302,72

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 250(Declansator independent, modular "iMX" ,100...415 V AC)				
7	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A(Limitator supratensiune)	buc	1,0000	421,54	421,54
8	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250(Bloc de distributie A 96 x 48 x 51 mm РБД-250А 1000V)	buc	5,0000	302,73	1 513,64
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,0000	99,40	397,61
10		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A , 400 V, 12 module	buc	2,0000	62,50	125,00
11		Sina zero izolata albastra 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	48,33	48,33
12		Sina zero izolata galbena 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	48,33	48,33
13	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm ²	100 m	0,3000	366,13	109,84
14		Conductor PV1x16	m	30,0000	44,16	1 324,80
		<i>Total</i>	lei			9 839,57
		Total "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare) Inclusiv salariu				9 839,57 6 617,95
		1.2. Tablou de distributie e.e etaj 4 (cablaj electric,prize)				
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	7,6100	1 508,34	11 478,48
16		Cablu BBГHГ-LS-5*6mm ²	m	43,0000	105,00	4 515,00
17		Cablu BBГHГ-LS-3*2.5mm ²	m	635,0000	20,00	12 700,00
18		Cablu BBГHГ-FRLS-3*2,5mm ²	m	83,0000	40,75	3 382,25

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,3600	5 241,00	1 886,76
20		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	36,0000	64,58	2 324,88
21		Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	42,0000	28,33	1 189,86
22		Diblu cu surub 8x80mm	buc	120,0000	1,66	199,20
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvinil 2000 x 12 x 12 mm)	100 m	0,6400	2 268,77	1 452,01
24		Diblu cu surub 6x40mm	buc	200,0000	0,43	86,00
25	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,1800	7 441,44	1 339,46
26		Priza cu un loc aplicabila , culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	18,0000	95,83	1 724,94
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0600	11 212,00	672,72
28		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	2,0000	137,50	275,00
29		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARI JOS EXIT	buc	4,0000	137,50	550,00
		<i>Total</i>	lei			43 776,56
		Total Tablou de distributie e.e etaj 4 (cablaj electric,prize) Inklusiv salariu				43 776,56 11 570,49
		<i>Total</i>	lei			53 616,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %</i>	24 %			4 365,23
		<i>Cheltueli de transport (VR) * 7 %</i>	7 %			2 132,03
		<i>Cheltueli de regie (VR) * 76 %</i>	76 %			13 823,21
		<i>Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			4 436,19
		<i>Total</i>				78 372,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi</i>				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				78 372,79 18 188,44
		2. Utilaj				
		2.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare)				
30		Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj) BA88-33, In=100A, 3P	buc	1,0000	1 203,33	1 203,33
31		Declansator independent PH-100, 220V	buc	1,0000	450,00	450,00
32		Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc	3,0000	30,00	90,00
33		Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc	1,0000	131,66	131,66
34		Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc	2,0000	87,50	175,00
35		Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc	20,0000	30,00	600,00
36		Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C40 I= 100mA	buc	1,0000	433,33	433,33
37		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415 V AC	buc	1,0000	441,66	441,66
38		Limitator supratensiune OIIC1 3P	buc	1,0000	460,00	460,00
39		Bloc de distributie A 96 x 48 x 51 mm PБД-250A 1000V	buc	5,0000	294,16	1 470,80
		<i>Total</i>	lei			5 455,78
		Total "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare) Inclusiv salariu				5 455,78
		<i>Total</i>	lei			5 455,78
		<i>Cheltueli de depozitare (VR) * 1 %</i>	1 %			54,56
		<i>Total VR+Benefi</i>				5 510,34
		Total Utilaj				5 510,34

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	83 883,13
		TVA (VR) * 20 %	20 %	16 776,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		100 659,76

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 010/04.2026-2-2

Echipament electric de forta.Illuminat electric interior 0,4kV ("TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie -comutare,Cablaj electric-prize)

Valoarea de deviz 100 659,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 010/04.2026-2-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	207,2286	87,77	18 188,44
		Total manopera				18 188,44

Materiale:

1.	000744-1	Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,0000	54,16	54,16
2.	000744-10	Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	42,0000	28,33	1 189,86
3.	000744-12	Diblu cu surub 6x40mm	buc	200,0000	0,43	86,00
4.	000744-13	Priza cu un loc aplicabila , culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	18,0000	95,83	1 724,94
5.	000744-14	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	2,0000	137,50	275,00
6.	000744-15	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARI JOS EXIT	buc	4,0000	137,50	550,00
7.	000744-16	Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj) BA88-33, In=100A, 3P	buc	1,0000	1 203,33	1 203,33
8.	000744-17	Declansator independent pentru BA88-33, PH-100, 220V	buc	1,0000	450,00	450,00
9.	000744-18	Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc	3,0000	30,00	90,00
10.	000744-19	Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc	1,0000	131,66	131,66
11.	000744-2	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A , 400 V, 12 module	buc	2,0000	62,50	125,00
12.	000744-20	Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc	2,0000	87,50	175,00
13.	000744-21	Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc	20,0000	30,00	600,00
14.	000744-22	Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C40 I= 100mA	buc	1,0000	433,33	433,33
15.	000744-23	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415 V AC	buc	1,0000	441,66	441,66

16.	000744-24	Limitator supratensiune ОПС1 3P	buc	1,0000	460,00	460,00
17.	000744-3	Sina zero izolata albastra 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	48,33	48,33
18.	000744-4	Sina zero izolata galbena 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	48,33	48,33
19.	000744-5	Conductor PV1x16	m	30,0000	44,16	1 324,80
20.	000744-6	Cablu BBГнг-LS-5*6mm2	m	43,0000	105,00	4 515,00
21.	000744-7	Cablu BBГнг-LS-3*2.5mm2	m	635,0000	20,00	12 700,00
22.	000744-8	Cablu BBГнг-FRLS-3*2.5mm2	m	83,0000	40,75	3 382,25
23.	000744-9	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	36,0000	64,58	2 324,88
24.	000885-21	Diblu cu surub 8x80mm	buc	120,0000	1,66	199,20
25.	000885-31	Bloc de distributie A 96 x 48 x 51 mm РБД-250А 1000V	buc	5,0000	294,16	1 470,80
26.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,6400	35,00	22,40
27.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0025	14 500,00	36,25
28.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,9167	40,00	196,67
29.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,5374	35,00	228,81
30.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	48,9568	2,00	97,91
31.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8788	50,00	43,94
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	48,9568	5,00	244,78
33.	1019852	Vopsea	kg	1,4750	40,00	59,00
34.	1110-0333	Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvinil 2000 x 12 x 12 mm	m	64,0000	5,00	320,00
35.	5009031	Scoabe	10 buc	13,6980	5,00	68,49
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	219,6000	0,75	164,70
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	35,0000	3,00	105,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0060	200,00	1,20
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,4960	40,00	59,84
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2029	78,00	15,83
41.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	50,00	3,00
42.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0300	30,00	0,90
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,9786	80,00	158,29
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8286	100,00	82,86
		Total materiale de constructii				35 913,40

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7096	200,00	141,92
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,9275	75,00	1 569,56
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,9275	75,00	1 569,56
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,4940	75,00	337,05
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,8104	75,00	585,78
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,8912	25,00	97,28
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,7800	25,00	44,50
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,8912	25,00	97,28
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,5600	25,00	64,00

10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,3157	200,00	463,14
		Total utilaje de construcții				4 970,07

Total	lei	83 883,13
TVA (VR) * 20 %	20 %	16 776,63

Total deviz: **100 659,76**

Intocmit SRL "ZEPTO"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Agentia Nationala pentru Reglementare
in ComunicatiiInvestitor Agentia Nationala pentru
Reglementare in Comunicatii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare)				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA-88,PH-100)	buc			260,57
	1	Muncitor	h-om	2,3200	87,77	203,62
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,57
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПГЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			521,14
2	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			120,28
	1	Muncitor	h-om	1,1300	87,77	99,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,10
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	50,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,28
3		Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc			54,16
	000744-1	Post de comanda aplicabil, cu contacte normal deschise XAL-D164, 2P, ciuparca rosie	buc	1,0000	54,16	54,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,16
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			173,24
	1	Muncitor	h-om	1,5600	87,77	136,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 331,04
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			260,57
	1	Muncitor	h-om	2,3200	87,77	203,62
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,57
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			521,14
6	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250(Declansator independent, modular "iMX" ,100...415 V AC)	buc			302,72
	1	Muncitor	h-om	2,7600	87,77	242,25
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,57
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	100,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,72
7	08-03-521-28	Interrupitor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A(Limitator supratensiune)	buc			421,54
	1	Muncitor	h-om	4,1500	87,77	364,25

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5750	35,00	20,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0900	40,00	3,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,57
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			421,54
8	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250(Bloc de distributie A 96 x 48 x 51 mm РБД-250А 1000V)	buc			302,73
	1	Muncitor	h-om	2,7600	87,77	242,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	100,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			1 513,64
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			99,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	87,77	98,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			397,61
10		Sina de conectare 2 pini IEK 63 A , 400 V, 12 module	buc			62,50
	000744-2	Sina de conectare 2 pini IEK 63 A , 400 V, 12 module	buc	1,0000	62,50	62,50
		Cheltuieli directe	lei			125,00
11		Sina zero izolata albastra 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			48,33
	000744-3	Sina zero izolata albastra 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	48,33	48,33
		Cheltuieli directe	lei			48,33
12		Sina zero izolata galbena 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc			48,33
	000744-4	Sina zero izolata galbena 8 x 12 mm 63A 450V p/u 25 fire	buc	1,0000	48,33	48,33
		Cheltuieli directe	lei			48,33
13	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			366,13
	1	Muncitor	h-om	2,6700	87,77	234,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	40,00	2,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	78,00	4,30
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	30,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1600	100,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	75,00	88,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,84
14		Conductor PV1x16	m			44,16
	000744-5	Conductor PV1x16	m	1,0000	44,16	44,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 324,80
		1.2. Tablou de distributie e.e etaj 4 (cablaj electric, prize)				
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 508,34
	1	Muncitor	h-om	11,6000	87,77	1 018,13
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	40,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	78,00	1,91
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	80,00	20,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	75,00	206,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	75,00	206,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	200,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 478,48
16		Cablu BBΓ _{HF} -LS-5*6mm ²	m			105,00
	000744-6	Cablu BBΓ _{HF} -LS-5*6mm ²	m	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 515,00
17		Cablu BBΓ _{HF} -LS-3*2.5mm ²	m			20,00
	000744-7	Cablu BBΓ _{HF} -LS-3*2.5mm ²	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 700,00
18		Cablu BBΓ _{HF} -FRLS-3*2.5mm ²	m			40,75
	000744-8	Cablu BBΓ _{HF} -FRLS-3*2.5mm ²	m	1,0000	40,75	40,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 382,25
19	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			5 241,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	87,77	3 300,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	200,00	256,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	75,00	862,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	75,00	185,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	200,00	256,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 886,76
20		Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m			64,58
	000744-9	Canal metalic zincat, cu capac ARDIC 100x50x2000mm	m	1,0000	64,58	64,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 324,88
21		Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc			28,33
	000744-10	Consola pentru cablu canal IEK VCEF 150 mm inox	buc	1,0000	28,33	28,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 189,86
22		Diblu cu surub 8x80mm	buc			1,66
	000885-21	Diblu cu surub 8x80mm	buc	1,0000	1,66	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,20

1	2	3	4	5	6	7
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm)	100 m			2 268,77
	1	Muncitor	h-om	16,2900	87,77	1 429,77
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	1110-0333	Cablu canal PVC, cu capac, alb Ruvini 2000 x 12 x 12 mm	m	100,0000	5,00	500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		Cheltuieli directe	lei			1 452,01
24		Diblu cu surub 6x40mm	buc			0,43
	000744-12	Diblu cu surub 6x40mm	buc	1,0000	0,43	0,43
		Cheltuieli directe	lei			86,00
25	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			7 441,44
	1	Muncitor	h-om	76,1000	87,77	6 679,28
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	14 500,00	201,39
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	40,00	0,94
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,00	19,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,00	48,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	75,00	348,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
		Cheltuieli directe	lei			1 339,46
26		Priza cu un loc aplicabila , culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc			95,83
	000744-13	Priza cu un loc aplicabila , culoare gri 2P+PE, In=16A, 230 V, IP40	buc	1,0000	95,83	95,83
		Cheltuieli directe	lei			1 724,94
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			11 212,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	87,77	8 619,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	75,00	1 920,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
		Cheltuieli directe	lei			672,72
28		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc			137,50
	000744-14	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA EXIT	buc	1,0000	137,50	137,50
		Cheltuieli directe	lei			275,00
29		Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARI JOS EXIT	buc			137,50
	000744-15	Indicator LED evacuare urgenta acumulator PL-EXDO INDICATOR SAGEATA SCARI JOS EXIT	buc	1,0000	137,50	137,50
		Cheltuieli directe	lei			550,00
		2. Utilaj				
		2.1. "TCD-4" Tablou de distributie e.e etaj 4 (Aparate de protectie - comutare)				
30		Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj) BA88-33, In=100A, 3P	buc			1 203,33
	000744-16	Intrerupator automat de forta trifazat (fara reglaj)	buc	1,0000	1 203,33	1 203,33

1	2	3	4	5	6	7
		BA88-33, In=100A, 3P				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 203,33
31		Declansator independent PH-100, 220V	buc			450,00
	000744-17	Declansator independent pentru BA88-33, PH-100, 220V	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
32		Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc			30,00
	000744-18	Intrerupator automat modular BA47-29 C6 1P	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,00
33		Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc			131,66
	000744-19	Intrerupator automat modular BA47-29 C63 3P	buc	1,0000	131,66	131,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,66
34		Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc			87,50
	000744-20	Intrerupator automat modular BA47-29 C25 3P	buc	1,0000	87,50	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,00
35		Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc			30,00
	000744-21	Intrerupator automat modular BA47-29 C10 1P	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
36		Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C40 I= 100mA	buc			433,33
	000744-22	Intrerupator automat diferential,modular "RCBO" 4P,C40 I= 100mA	buc	1,0000	433,33	433,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			433,33
37		Declansator independent, modular "iMX" ,100...415 V AC	buc			441,66
	000744-23	Declansator independent, modular "iMX" ,100...415 V AC	buc	1,0000	441,66	441,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,66
38		Limitator supratensiune ОПС1 3P	buc			460,00
	000744-24	Limitator supratensiune ОПС1 3P	buc	1,0000	460,00	460,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,00
39		Bloc de distributie A 96 x 48 x 51 mm РБД-250A 1000V	buc			294,16
	000885-31	Bloc de distributie A 96 x 48 x 51 mm РБД-250A 1000V	buc	1,0000	294,16	294,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,80

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.